四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）中药传统技能赛项比赛的通知

各有关高校：

2024 年“中银杯”四川省职业院技能大赛中药传统技能赛项

将于 2024 年 12 月 27-29 日在四川中医药高等专科学校举行，现

将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2024 年 12 月 27 日 9:00～14:30

二、报到地点

地点：半山亦景酒店（四川省绵阳市园艺东街 10 号）

三、比赛时间安排

日期 时间 内容 地点

12月 27日

9:00-14:30 参赛单位报到 半山亦景酒店

9:00-14:30 裁判员报到 绵阳见山酒店

15:00 乘车到学校

15:30-16:30 开幕式 北园 1教学术厅

16:30-17:30 裁判员培训 北园百合楼

16:30-16:45 领队抽签 北园 1教学术厅

17:00-17:10
中药调剂

审方理论考试 北园教 1-1-01

17:20-18:00 参赛队熟悉实践考场 北园百合楼

—2—

18:10 乘车回酒店

12月 28日

7:50 乘车到学校

8:30-11:30 各竞赛项目比赛 北园百合楼

11:40-12:40 午餐 北园教工食堂

13:30-18:00 各竞赛项目比赛 北园百合楼

18:10 乘车回酒店

12月 29日

7:50 乘车到学校

8:30-11:30 各竞赛项目比赛 北园百合楼

11:40-12:40 午餐 北园教工食堂

13:30-14:30 闭幕式 北园 1教学术厅

14:30 离会

四、住宿安排

比赛期间，领队、指导教师、参赛选手等的食宿统一安排，

费用自理。

五、比赛内容

本赛项竞赛内容包括中药性状鉴别（中药识别、真伪鉴别）、

中药显微鉴别、中药调剂（含审方理论考试）、中药炮制四个项

目。
表 1 竞赛项目、知识与技能、时限及成绩比例

序号 项目 比赛时限 成绩分值比

1 中药性状与真伪鉴别 20分钟 25%

2 中药显微鉴别 60分钟 25%

3 中药调剂（含审方）
审方 10分钟

操作 15分钟
25%

4 中药炮制 20分钟 25%

总计 100%

六、组队与报名

—3—

（一）组队

本赛项为个人赛，1 人/队，不得跨校组队，同一学校参赛队

不超过 4 队，每队限报 1 名指导教师。参赛选手须为高等学校全

日制在籍学生，本科及专科院校的高职类全日制在籍学生，五年

一贯制（包括三二连读）四、五年级的全日制职校学生也可报名

参加。

（二）报名方式与时间

各参赛队通过 2024 年四川省职业院校技能大赛报名系统完

成报名工作。

七、比赛费用

1.按照全国大赛组委会通知的有关精神，根据四川赛区的实

际情况，本次大赛不收取参赛报名费用。

2.竞赛期间往返交通费、食宿费用由参赛单位自理。

八、其他事项

1.参赛选手报到时须携带身份证、学生证，以便核实参赛资

格。

2.请各参赛队为每位参赛选手办理意外伤害险。

3.相关赛项事宜具体联系方式为：

联系人：汤丹丹  电话：18883375624。

指导老师务必加入赛项官方 QQ 群：438909717，比赛相关信

息均会第一时间在该群发布。（限参赛院校领队及指导老师实名

加入）

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 6 日